
LICITAÇÕES DE 2014 

 

1) Compra de 03 (três) veículos 

Processo nº:  014/2014 
Licitação nº:  001/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 113.235,99 (cento e treze mil, duzentos e trinta e cinco 
reais e noventa e nove centavos). 
Modalidade:  Pregão Presencial. 
Empresa:  G2 AUTO FRANCE LTDA. 
Homologação:  24.02.2014. 
Valor Global:  R$ 113.235,00 (cento e treze mil, duzentos e trinta e cinco reais) 
  

2) Compra e instalação de 10 (dez) aparelhos de ar- condicionados de 
9.000 BTU’s 

Processo nº:  1045/2013. 
Licitação nº:  003/CMNI/2014. 
Valor Estimado:  R$ 28.950,00 (Vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais). 
Modalidade:  Convite. 
Empresa:  FCT TRANSPORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME. 
Homologação:  18.02.2014. 
Valor Global:  R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais). 
  

3) Compra de 01 (um) detector de metais. 

Processo nº:  019/2014. 
Licitação nº:  004/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 
Modalidade:  Convite. 
Empresa:  J.L. DE OLIVEIRA PAPELARIA - ME. 
Homologação:  27/02/2014. 
Valor Global:  R$ 15.789,00 (quinze mil, setecentos e oitenta e nove reais). 
  

4) Aquisição de Materiais de Informática. 

Processo nº: 024/2014. 
Licitação nº:  005/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 57.345,00 (cinquenta e sete mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais). 
Modalidade:  Convite. 
Empresas:  itens 05, 06, 08, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25 e 26 à empresa J.L. DE OLIVEIRA PAPELARIA – ME no valor de R$ 



5.715,70 (cinco mil, setecentos e quinze reais e setenta centavos) e os itens 
01, 02, 03, 04, 07, 09, 10 e 11 à empresa RIO LASTEF COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. no valor de R$ 
51.315,50 (cinquenta e um mil, trezentos e quinze reais e cinquenta centavos).  
Homologação:  24/02/2014 
Valor Global:  R$ 57.031,20 (cinquenta e sete mil, trinta e um reais e vinte 
centavos) 
  

5) Aquisição de 01 (uma) central telefônica, 10 (de z) ramais digitais e 90 
(noventa) ramais analógicos com modem link digital de 30 (trinta) canais, 
kit de bateria, 02 (dois) aparelhos digitais de mes a, 03 (três) aparelhos 
analógicos de mesa com instalação. 

Processo nº:  052/2014. 
Licitação nº:  006/CMNI/2014. 
Valor Estimado:  R$ 53.157,40 (cinquenta e três mil, cento e cinquenta e sete 
reais e quarenta centavos). 
Modalidade:  Convite. 
Empresa:  L.F.C. DE SOUZA BAZAR. 
Homologação:  26/02/2014 
Valor Global:  R$ 52.690,00 (cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa reais). 
   

06) Implantação do sistema de segurança com treinam ento de pessoal e 
fornecimento de equipamentos para a portaria desta Casa. 

Processo nº:  020/2014 
Licitação nº: 007/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 267.767,00 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e 
sessenta e sete reais). 
Modalidade:  Pregão Presencial 
Empresa:  REIMIDIAPUB IMPRESSÕES GRÁFICAS E COMUNICAÇÃO 
VISUAL E INFORMATIZADA LTDA. - ME 
Homologação:  10/06/2014 
Valor Global:  R$ 262.400,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quatocentos 
reais). 
  

07) Prestação de serviços técnicos especializados e m implantação, 
gerenciamento eletrônico e manutenção mensal de doc umentos 
digitalizados. 

Processo nº:  097/2014 
Licitação nº:  010/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 51.540,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta 
reais) 
Modalidade:  Convite 
Empresa:  MVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. – ME. 



Homologação:  18/06/2014 
Valor Global:  R$ 50.184,00 (cinquenta mil, cento e oitenta e quatro reais) 
  

8) Aquisição de Materiais de Escritório. 

Processo nº:  261/2014 
Licitação nº:  011/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 9.697,80 (nove mil, seiscentos e noventa e sete reais e 
oitenta centavos). 
Modalidade:  Convite 
Empresa:   J.L. DE OLIVEIRA PAPELARIA - ME 
Homologação:  11/07/2014 
Valor Global:  R$ 9.697,80 (nove mil, seiscentos e noventa e sete reais e 
oitenta centavos). 
  

9) Atos Oficiais. 

Processo nº:  492/2014 
Licitação nº:  014/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais). 
Modalidade:  Pregão Presencial. 
Empresa:  INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 
Homologação:  09/07/2014 
Valor Global:  R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
  

10) Material de Vigilância. 
 
Processo nº:  293/2014 
Licitação nº:  012/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 71.291,44 (setenta e um mil, duzentos e noventa e um 
reais e quarenta e quatro centavos). 
Modalidade:  Convite. 
Empresa:  STELLAR COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
LTDA.  
Homologação:  08/08/2014. 
Valor Global:  R$ 71.291,44 (setenta e um mil, duzentos e noventa e um 
reais e quarenta e quatro centavos). 
 
 
 
 
 
 



11) 1.000 (mil) exemplares da Constituição da República Federativa do 
Brasil, 1.000 (mil) exemplares de minidicionários da língua portuguesa, 
1.100 (mil e cem) sacolas personalizadas e 1.100 (mil e cem) diplomas 
para atender ao projeto “A Escola no Legislativo Iguaçuano – Educar 
é Lei”. 
 
Processo nº:  329/2014 
Licitação nº:  013/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 76.184,00 (setenta e seis mil, cento e oitenta e quatro 
reais). 
Modalidade:  Convite. 
Empresa:  Itens 01 e 02 à empresa LFC DE SOUZA BAZAR, no valor de 
R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais) e itens 03 e 04 à 
empresa FCT TRANSPORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI ME 
no valor de R$ 3.696,00 (três mil, seiscentos e noventa e seis reais), 
perfazendo o valor total de R$ 75.096,00 (setenta e cinco mil e noventa e 
seis reais). 
Homologação:  20/08/2014. 
Valor Global:  R$ 75.096,00 (setenta e cinco mil e noventa e seis reais). 
 
 
12) Compra de 01 (um) Carro. 
 
Processo nº:  309/2014 
Licitação nº:  009/CMNI/2014 
Valor Estimado:  R$ 93.730,00 (noventa e três mil, setecentos e trinta reais). 
Modalidade:  Pregão Presencial. (deserto em 03 tentativas). 
Empresa:  KAIZEN AUTOMÓVEIS LTDA. 
Homologação:  03/10/2014 
Valor Global:  R$ 93.730,00 (noventa e três mil, setecentos e trinta reais). 
Dispensado de Licitação na forma do art. 24, V da Lei nº 8.666/93 face ao 
manifesto desinteresse de licitantes. 
 
 


